

Ringerikes sparebanks pensjonskasse – Erklæring om manglende hensyn

Ingen hensyn til investeringsbeslutningers negative påvirkninger på bærekraftsfaktorer

Ringerikes sparebanks pensjonskasse har i rollen som finansmarkedsdeltaker og tilbyder av det finansielle produktet tjenstepensjonsordning besluttet å ikke ta hensyn til investeringsbeslutningers negative konsekvenser for bærekraftsfaktorer. Det er flere grunner til at pensjonskassen ikke tar hensyn. Som mange andre aktører ser vi på manglende data og uklarheter som utfordrende og kilder til usikkerhet. Det er per dags dato identifisert utfordringer knyttet til måling og overvåking av dette på en tilstrekkelig og hensiktsmessig måte, grunnet mangelfullt datagrunnlag og lav konsistens mellom ulike datakilder.

Inntil videre følger pensjonskassen opp sine investeringer gjennom kvartalsvise analyser som viser ESG score og karbonintensitet, samt oppfølging av virksomheter som er plassert på NBIMS eksklusjonsliste. Endringer og nye investeringer analyseres nøye i fht ESG status i styremøter før beslutninger tas.

Pensjonskassen følger dette opp løpende og forventer økt rapportering i nær fremtid og vil derfor gjøre en ny vurdering så snart det er hensiktsmessig og senest innen utgangen av 2025. Pensjonskassen vil vurdere å ta hensyn til investeringsbeslutningers viktigste negative konsekvenser for bærekraftsfaktorer i 2025 med tanke på rapportering i Q2 2026. Det planlegges å iverksette prosesser i denne forbindelse med tanke på å hensynta en eller flere av indikatorene oppført i tabell 1 i EU 2022 / 1288 vedlegg 1.

Pensjonskassens LEI nummer:	5967007LIEEXZXE2RC91
Endringslogg	
1.versjon (Dato 12.06.2023)	Publisert på pensjonskassens hjemmeside som en del av informasjon.
2.versjon (Dato 9.9.2024)	Den første versjonen av erklæringen het «hensynet til» investeringsbeslutningers negative påvirkninger på bærekraftsfaktorer» med en beskrivende tekst. Ny versjon av erklæringen har overskriften «ingen hensyn til til investeringsbeslutningers negative påvirkninger på bærekraftsfaktorer» samt tilføyelse av LEI-nummer.